
ZEMĚDĚLSTVÍ - VYHLÁŠKA 15

Poznámka: Žádosti budou osobně podány na příslušné pracoviště SZIF, případně
zaslány poštou s razítkem pošty nejpozději ve stanoveném termínu.

j) zmeškání stanovených lhůt pro ukončení přijímání žádostí nelze prominout. V případě
zmeškání stanovené lhůty pro ukončení přijímání žádostí, MZe žádost zamítne.

2. Odpovědnost žadatele - příjemce dotace:

a) žadatel (v případě poskytnutí finančních prostředků dále jen „příjemce “) odpovídá
za to, že všechny jím uvedené údaje v žádosti jsou úplné a pravdivé. Pokud v období
od podání žádosti do doby před vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace dojde ke
změnám, je žadatel povinen oznámit změny na příslušné pracoviště SZIF a doložit
je. Po termínu ukončení přijímání žádostí nemůže žadatel zvyšovat požadavek na
objem finančních prostředků,

b) v případě zjištění, že na základě uvedení neúplných nebo nepravdivých údajů byla
poskytnuta dotace, vrátí příjemce dotace neoprávněně použité prostředky na příslušný
účet MZe a může být zahájeno řízení o odnětí dotace podle §15 zákona č.218/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová
pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla “). V případě
zjištění porušení rozpočtové kázně podle § 44 rozpočtových pravidel, vrátí příjemce
dotace neoprávněně použité nebo zadržené prostředky včetně penále na účet 
uvedený v rozhodnutí finančního úřadu (dále jen „FÚ “). Současně je povinen tuto
skutečnost neprodleně oznámit MZe, útvaru,který vydal rozhodnutí,

c) v případě úmrtí příjemce dotace bude postupováno v souladu s příslušným ustanovením
občanského zákoníku,

d) změny, které nastanou proti skutečnostem uvedených v rozhodnutí, je příjemce dotace
povinen neprodleně oznámit MZe,

e) příjemce dotace odpovídá za poskytnutí pravdivých a úplných informací,které jsou
podkladem pro vydání rozhodnutí.

3. Poskytování dotací:

a) dotaci MZe poskytne,jestliže žádost i žadatel splňují podmínky a lhůty stanovené
Zásadami. Žádosti o dotace dle těchto Zásad se projednávají podle pořadí, v jakém
byly zaregistrovány na příslušném pracovišti SZIF,

b) dotace přísluší žadateli, se kterým nebylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona
č.182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění
pozdějších předpisů, případně není v likvidaci,

Ukončení přijímání žádostí je: Podprogram:

9.12.2016 včetně

13.4.2017 včetně

M.1.1. Zmírnění škod způsobených jarními mrazy
na ovocných kulturách v dubnu 2016 – letní
ovoce

M.1.2. Zmírnění škod způsobených jarními mrazy
na ovocných kulturách v dubnu 2016 – jablka,
hrušky

Zemedelec 9-16  14.11.2016 15:38  Stránka 15


